
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.02.2023 

 

№173 г. Таганрог 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2147 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Решением Городской Думы города Таганрога от 27.12.2022 № 340 «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 237 

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов» и постановлением Администрации 

города Таганрога от 06.11.2018 № 2085 «Об утверждении Порядка разработки 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Таганрога»постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога 

от 13.11.2018 № 2147 «Об утверждении муниципальной программы города 

Таганрога «Молодежь города Таганрога» следующие изменения: 

1.1. Строку«Ресурсное обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы города Таганрога «Молодежь города Таганрога» 

(далее – муниципальная программа) приложения № 1изложить в следующей 

редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Объемы финансирования муниципальной программы 

города Таганрога «Молодежь города Таганрога» 

(далее также – программа):  

всего – 43574,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 2910,2 тыс. руб.; 

2020 год – 2500,5 тыс. руб.; 

2021 год – 2759,9 тыс. руб.; 

2022 год – 2820,2 тыс. руб.; 

2023 год – 3161,6 тыс. руб.; 

2024 год – 3161,6 тыс. руб.; 

2025 год – 3710,0 тыс. руб.; 

2026 год – 4510,0 тыс. руб.; 

2027 год – 4510,0 тыс. руб.; 

2028 год – 4510,0 тыс. руб.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

2029 год – 4510,0 тыс. руб.; 

2030 год – 4510,0 тыс. руб. 

 

». 

1.2. Строку«Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» приложения № 1 

к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего – 38952,5тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 2561,1 тыс. рублей; 

2020 год – 2243,4 тыс. рублей; 

2021 год – 2410,7 тыс. рублей; 

2022 год – 2576,2тыс. рублей; 

2023 год – 2770,9 тыс. рублей; 

2024 год – 2770,9 тыс. рублей; 

2025 год – 3319,3 тыс. рублей; 

2026 год – 4060,0 тыс. рублей; 

2027 год – 4060,0 тыс. рублей; 

2028 год – 4060,0 тыс. рублей; 

2029 год – 4060,0 тыс. рублей; 

2030 год – 4060,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Комплексные меры по противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» приложения № 1 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего – 4621,5 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 349,1 тыс. рублей; 

2020 год – 257,1 тыс. рублей; 

2021 год – 349,2 тыс. рублей; 

2022 год – 244,0 тыс. рублей; 

2023 год – 390,7 тыс. рублей; 

2024 год – 390,7 тыс. рублей; 

2025 год – 390,7 тыс. рублей; 

2026 год – 450,0 тыс. рублей; 

2027 год – 450,0 тыс. рублей; 

2028 год – 450,0 тыс. рублей; 

2029 год – 450,0 тыс. рублей; 

2030 год – 450,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

». 

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликованияи распространяется на правоотношения, возникшиепри 

исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог»  

на 2022 год. 



3 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным 

вопросам Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

    города Таганрога              М.В. Солоницин 

 



4 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  06.02.2023  № 173 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Молодежь города Таганрога» 
 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программыгорода Таганрога 

«Молодежь города Таганрога» 
 

Номер и 

наименование 

программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия,  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники 

Код бюджетной классификации Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

руб.) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа 

«Молодежь города 

Таганрога» 

Всего, в том числе Х Х Х Х 43574,0 2910,2 2500,5 2759,9 2820,2 3161,6 3161,6 3710,0 4510,0 4510,0 4510,0 4510,0 4510,0 

Отдел по делам молодежи 

Администрации города 

Таганрога 

Х Х Х Х 21079,7 1153,1 866,4 981,1 679,1 1000,0 1000,0 1900,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 2700,0 

Управление социальной 

защиты населения 

г. Таганрога 

Х Х Х Х 13508,8 1757,1 400,2 123,2 109,1 129,6 129,6 1810,0 1810,0 1810,0 1810,0 1810,0 1810,0 

Управление образования 

г. Таганрога 

Х Х Х Х 5278,5 - 720,2 1029,0 1180,3 1174,5 1174,5 - - - - - - 

Х Х Х Х 1952,0 - 259,3 278,0 465,7 474,5 474,5 - - - - - - 

Управление культуры 

г. Таганрога 
Х Х Х Х 1755,0 - 254,4 348,6 386,0 383,0 383,0 - - - - - - 

Подпрограмма 1 

«Поддержка 

Всего, в том числе Х Х Х Х 38952,5 2561,1 2243,4 2410,7 2576,2 2770,9 2770,9 3319,3 4060,0 4060,0 4060,0 4060,0 4060,0 

Отдел по делам молодежи Х Х Х Х 16458,2 804,0 609,3 631,9 435,1 609,3 609,3 1509,3 2250,0 2250,0 2250,0 2250,0 2250,0 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

молодежных 

инициатив» 

Администрации города 

Таганрога 

Управление социальной 

защиты населения 

г. Таганрога 

Х Х Х Х 13508,8 1757,1 400,2 123,2 109,1 129,6 129,6 1810,0 1810,0 1810,0 1810,0 1810,0 1810,0 

Управление образования 

г. Таганрога 

Х Х Х Х 5278,5 - 720,2 1029,0 1180,3 1174,5 1174,5 - - - - - - 

Х Х Х Х 1952,0 - 259,3 278,0 465,7 474,5 474,5 - - - - - - 

Управление культуры 

г. Таганрога 
Х Х Х Х 1755,0 - 254,4 348,6 386,0 383,0 383,0 - - - - - - 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Выплата стипендии 

студентам 

образовательных 

организаций высшего 

образования, 

учащимся 

профессиональных 

организаций города 

Таганрога 

Отдел по делам молодежи 

Администрации города 

Таганрога 

902 07 07 03 1 00 11150 340 8378,5 598,5 430,0 412,5 412,5 412,5 412,5 770,0 970,0 990,0 990,0 990,0 990,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Мероприятия, 

направленные на 

поддержку 

молодежных 

инициатив 

Отдел по делам молодежи 

Администрации города 

Таганрога, образовательные 

учреждения г. Таганрога 

902 07 07 

03 1 00 21250 

 

 

03 1 00 21250 

 

 

03 1 00 21250 

240 

 

 

360 

 

 

350 

7781,4 

 

 

198,3 

 

 

100,0 

157,2 

 

 

48,3 

 

 

- 

179,3 

 

 

- 

 

 

- 

119,4 

 

 

- 

 

 

100,0 

22,6 

 

 

- 

 

 

- 

196,8 

 

 

- 

 

 

- 

196,8 

- 

 

- 

 

 

- 

689,3 

 

 

50,0 

 

 

- 

1280,0 

 

 

 

 

 

- 

1210,0 

 

 

50,0 

 

 

- 

1260,0 

 

 

 

 

 

- 

1210,0 

 

 

50,0 

 

 

- 

1260,0 

 

 

- 

 

 

- 

Управление социальной 

защиты населения 

г. Таганрога во 

взаимодействии с ГКУ РО 

«Центр занятости населения 

города Таганрога» 

913 0401 03 1 00 21250 240 13508,8 1757,1 400,2 123,2 109,1 129,6 129,6 1810,0 1810,0 1810,0 1810,0 1810,0 1810,0 

Управление образования 

г. Таганрога 

907 0401 03 1 00 21250 610 5278,5 - 720,2 1029,0 1180,3 1174,5 1174,5 - - - - - - 

907 0401 03 1 00 21250 620 1952,0 - 259,3 278,0 465,7 474,5 474,5 - - - - - - 

Управление культуры 

г. Таганрога 
906 0401 03 1 00 21250 610 1755,0 - 254,4 348,6 386,0 383,0 383,0 - - - - - - 

Подпрограмма 2 

«Комплексные меры 
Всего, в том числе Х Х Х Х 4621,5 349,1 257,1 349,2 244,0 390,7 390,7 390,7 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

по 

противодействиюзлоу

потребления 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту» 

Отдел по делам молодежи 

Администрации города 

Таганрога 

Х Х Х Х 4621,5 349,1 257,1 349,2 244,0 390,7 390,7 390,7 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Мероприятия, 

направленные на 

противодействие 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту 

Отдел по делам молодежи 

Администрации города 

Таганрога;  

Управление образования 

г. Таганрога;  

Комитет по физической 

культуре и спорту 

г. Таганрога; комиссия по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

Администрации города 

Таганрога;  

образовательные 

учреждения г. Таганрога;  

Управление 

здравоохраненияг. Таганрог

а во взаимодействии с 

Таганрогским  филиалом 

ГБУ РО «Наркологический 

диспансер»;  

Отдел по информационной 

политике и взаимодействию 

со СМИ Администрации 

города Таганрога,  

территориальные 

управления Администрации 

города Таганрога 

902 0707 0320021260 240 4621,5 349,1 257,1 349,2 244,0 390,7 390,7 390,7 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Обучение работников 

системы образования 

и иных субъектов 

профилактической 

деятельности 

навыкам ведения 

Управление образования 

г. Таганрога 

Х Х Х Х Без финансирования 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

профилактической 

работы, формам и 

методам 

своевременного 

выявления первичных 

признаков 

злоупотребления 

психоактивными 

веществами 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Проведение 

мониторинга 

наркоситуации и 

работы по 

организации 

профилактики 

наркомании в городе 

Таганроге 

Управление 

здравоохранения 

г. Таганрога во 

взаимодействии с 

Таганрогским филиалом 

ГБУ РО «Наркологический 

диспансер» 

Х Х Х Х Без финансирования 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Организация и 

проведение 

профилактических 

мероприятий с 

«группами риска» 

немедицинского 

потребления 

наркотиков и детьми, 

оказавшимися в 

трудной жизненной 

ситуации 

Управление образования 

г. Таганрога 

Х Х Х Х Без финансирования 

Подпрограмма 3 

«Формирование 

эффективной системы 

поддержки 

добровольческой 

деятельности» 

Всего, в том числе 

Х Х Х Х Без финансирования 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Мероприятия, 

Отдел по делам молодежи 

Администрации города 

Таганрога во 

Х Х Х Х Без финансирования 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

направленные на 

развитие 

добровольческой 

(волонтерской) 

деятельности 

взаимодействии с: ГКУ РО 

«Центр занятости населения 

города Таганрога»; отделом 

по работе с 

правоохранительными и 

административными 

органами Администрации 

города Таганрога;  

Управлением образования 

г. Таганрога;  

Управлением 

здравоохранения 

г. Таганрога;  

Управлением социальной 

защиты населения 

г. Таганрога;  

Комитетом по физической 

культуре и спорту 

г. Таганрога; Управлением 

культуры г. Таганрога; 

образовательными 

организациями высшего 

образования и 

профессиональными 

образовательными 

организациями города 

Таганрога;  

молодежными 

общественными 

организациями 

 

Примечание. Х – отсутствие кода бюджетной классификации.» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                  И.В. Адова 



9 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  06.02.2023  № 173 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Молодежь города Таганрога» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы города Таганрога 

«Молодежь города Таганрога» 

 

Наименование 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источники финансирования 

Объем 

расходов 

всего  

(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации программы 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная  

программа города 

Таганрога «Молодежь 

города Таганрога» 

Всего 43574,0 2910,2 2500,5 2759,9 2820,2 3161,6 3161,6 3710,0 4510,0 4510,0 4510,0 4510,0 4510,0 

местный бюджет 43574,0 2910,2 2500,5 2759,9 2820,2 3161,6 3161,6 3710,0 4510,0 4510,0 4510,0 4510,0 4510,0 

областной бюджет  - - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 1   

«Поддержка молодежных 

инициатив» 

Всего 38952,5 2561,1 2243,4 2410,7 2576,2 2770,9 2770,9 3319,3 4060,0 4060,0 4060,0 4060,0 4060,0 

местный бюджет 38952,5 2561,1 2243,4 2410,7 2576,2 2770,9 2770,9 3319,3 4060,0 4060,0 4060,0 4060,0 4060,0 

областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 

«Комплексные меры по 

противодействию 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту» 

Всего 4621,5 349,1 257,1 349,2 244,0 390,7 390,7 390,7 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

местный бюджет 4621,5 349,1 257,1 349,2 244,0 390,7 390,7 390,7 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

областной бюджет   - - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 3  

«Формирование 

эффективной системы 

поддержки 

добровольческой 

деятельности» 

Всего - - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - - 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                  И.В. Адова 


